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Folketingets Grønlandsudvalg 

Folketingets Grønlandsudvalg har d. 27. maj 2022 stillet følgende spørgsmål 

nr. 102 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

Spørgsmål nr. 102: 

”Flere nationale og internationale fagfolk, herunder psykologer samt Institut for 

Menneskerettigheder peger i et notat kaldet »Testning af forældrekompetencer 

hos grønlændere i Danmark«, at brugen af ikke-kulturtilpassede test til måling 

af forældrekompetencer i forbindelse med tvangsfjernelse af grønlandske børn 

i Danmark, er mangelfuld og ikke bør benyttes. Hvordan vil ministeren i 

samarbejde med landets kommuner sikre en ny kulturtilpasset test, som 

kommunerne skal benytte fremadrettet?” 

 

Svar: 

VIVE har netop udgivet deres undersøgelse ”Børn med grønlandsk baggrund, 

der er anbragt i Danmark – fra danske kommuner”, hvori bl.a. de psykologiske 

test af forældremyndighedsindehaverene også er berørt. Jeg synes, at VIVEs 

undersøgelse har mange spændende elementer og interessante resultater. 

 

Det er vigtigt, at kommunerne i deres sagsbehandling er opmærksomme på 

eventuelle sproglige og kulturelle udfordringer, så det sikres, at sagen oplyses 

tilstrækkeligt og misforståelser mellem kommune og forældre undgås.  

 

Derfor har jeg på baggrund af VIVEs undersøgelse sendt vedlagte brev til 

landets kommuner, hvori gældende regler er beskrevet, og jeg beder dem 

være særligt opmærksom fremadrettet. 

 

Nye initiativer som fx oversættelse og tilpasning af psykologiske test er et af 

flere mulige tiltag til at styrke sagsbehandlingen i kommunerne i denne type 

sager. Det vil kræve, at der kan findes finansiering hertil. Men jeg er altid åben 

for at drøfte forslag til at styrke området  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

 

 

Bilag: Bilag 3 Brev til kommunerne. 
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